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عمارتی زیبا با قدمت ۱۰۰ساله پس از بازسازی و مرمت 
به عنوان خانه روزنامه نگاران شهر به بهره برداری رسید. 
با بازگشایی درهای خانه دولت داد )نراقی( قرار است 
از این  پس محافل اهالی خبر و گپ وگفت های فعالان 
و اصحاب رسانه در آن برگزار شود. همچنین براساس 
تدابیر پیش بینی شده، خانه روزنامه نگاران شهر میزبان 
نشست های مردم و اهالی رسانه خواهد بود؛ موضوعی که در 
آیین بهره برداری مورد توجه علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
هم قرار گرفت و  او گفت که خانه روزنامه نگاران محفلی 
برای اطلاع رسانی خواهد بود. سکان دار پایتخت در جریان 
بازگشایی درهای این عمارت زیبا موارد دیگری را هم مطرح 

کرد که در ادامه می خوانید.

روزنامه نگاری مدرن در عمارت ۱۰۰ساله
شهردار تهران در آیین افتتاح خانه روزنامه نگاران شهر: اینجا محفلی برای اطلاع رسانی خواهد بود

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار
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بازسازی ۵۶۱ دستگاه اتوبوس در ۳ سال

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران: در ۳ سال )از سال ۱۴۰۱ تا کنون( ۵۶۱ دستگاه 
اتوبوس بازسازی و وارد ناوگان اتوبوسرانی و مدار خدمت رسانی شده است. همچنین از محل قرارداد خارجی، 

۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی خریداری شده که انتقال ۱۱۹ دستگاه از بندرعباس به تهران آغاز شده است.

پرداخت وام ۸۰۰میلیون تومانی
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران: سازمان برنامه وبودجه تفاهمنامه ای تنظیم 
کرده که براساس این تفاهم برای ۶ هزار تاکسی برقی، ۸۰۰میلیون تومان وام صفر درصد به متقاضیان خرید 

تاکسی برقی پرداخت می شود.

رونمایی از ۲ هزار دستگاه تاکسی برقی در شهرآفتاب
ابوذر مختاری، مدیرعامل شرکت نمایشگاهی شهر آفتاب: ششمین نمایشگاه خودرو با حضور بیش از 
۳۲ شرکت داخلی و ۱۳ شرکت خارجی تا ۱۲ بهمن ماه در شهر آفتاب تهران دایر است. یکی از مهم ترین اتفاقات 
این نمایشگاه رونمایی از ۲ هزار دستگاه تاکسی برقی است که وارد ناوگان حمل ونقل عمومی پایتخت می شوند.

تهیه طرح جامع برای آرامستان های جدید
مهدی عباسی، عضو شورای شهر تهران: برای ایجاد آرامستان های جدید باید یک طرح جامع با درنظرگرفتن 
چشم اندازی ۵۰ساله، پیش بینی های لازم درباره میزان جمعیت و نرخ مرگ ومیر تهیه شود. شهرداری تهران 

در قالب لایحه، پیشنهاد آرامستان های جدید در ۵ نقطه را داد که شورا با ۳ نقطه آن موافقت کرد.

نگاهرویداد

در شهر

بازدید وابستگان سیاسی ۱8کشور 
جهان از تهران

در آخرین رویداد مهم دیپلماتیک مدیریت شهری 
پایتخت، سفرا و وابستگان سیاسی برخی کشورهای 
همسایه و شهرهای خواهرخوانده تهران از مهم ترین 
پروژه های شهری بازدید کردند و در جریان آخرین 
اقدامات و دستاوردهای ششمین دوره مدیریت شهری 

قرار گرفتند.

سفرای کشورهای بورکینافاسو، کوبا، نیکاراگوئه، 
ترکمنستان، مالزی و همچنین تعدادی از وابستگان سیاسی 
عالی رتبه کشورهای سودان، لهستان، رومانی، مالی، غنا، 
نیجریه، افغانستان، روسیه، عربستان سعودی، سیرالئون، 

عراق، اندونزی، ونزوئلا و...

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

 واکنش استادان روزنامه نگاری 
به ایجاد خانه  روزنامه نگاران شهر

چتری روی سر فعالان رسانه
مجید رضاییان، پژوهشگر حوزه 
ژورنالیسم: خانه روزنامه نگاران 
می تواند مانند چتری بر سر اعضای 
صنف رسانه باشد و برای ارتباط 
بیشتر آنها نقش اجتماعی ایفا کند. 

این فضای عمومی باید محلی برای تعامل و همدلی فعالان 
حوزه رسانه با یکدیگر باشد و همین کارکرد هم بهترین 
نقشی است که می توان از آن انتظار داشت. در شهر تهران 
چنین فضایی با این امکانات در اختیار روزنامه نگاران نبود و 
اقدام شهرداری تهران می تواند به صورت الگویی برای دیگر 

شهرها درآید.

لزوم مدیریت مستقل خانه روزنامه نگاران 
کامبیز نوروزی، استاد دانشگاه، 
حقوقدان:  چنین فضا و محیطی 
در صورتی برای روزنامه نگاران تهران 
مفید و مناسب خواهد بود که اولا 
سیاسی نباشد، به این معنا که در 

اختیار یک جریان سیاسی خاص قرار نگیرد و صنفی باشد، 
و ثانیا مدیریتش مستقل باشد؛ نظیر خانه هنرمندان که 
هیأت امنایی اداره می شود و مدیریتش مصون و محفوظ 
از جریان های سیاسی است و با استقلال خودش فعالیت 
می کند. اگر این شرایط را داشته باشد، روزنامه نگاران از 

فعالیت این خانه استقبال خواهند کرد.

خانه روزنامه نگاران فضایی برای آموزش شود
گیتا علی آبادی، مدیر سابق دفتر 
مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها: 
افتتاح خانه روزنامه نگاران شهر از 
سوی شهرداری تهران امکان خوبی 
در اختیار فعالان رسانه قرار می دهد 

تا بتوانند با استفاده از این فضا به برگزاری کارگاه های 
آموزشی بپردازند. نباید تصور کنیم با توسعه فناوری های 
جدید و انتقال اطلاعات در فضای مجازی، دیگر نیازی به 
آموختن مبانی روزنامه نگاری نیست. برخی اصول هستند که 
حکم الفبا را دارند و لازم است در کلاس ها و کارگاه ها به افراد 

آموزش داده شوند.

 پایان معضل فاضلاب خلازیر 
در خرداد ۱4۰3

بروز مشکلات حاد بهداشتی، زیست محیطی و اجتماعی 
ناشی از نشت فاضلاب در بعضی از محله های منطقه۱9، پای 
سازمان مدیریت بحران شهر تهران را هم به این مشکل باز 
کرده است. به گفته اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری و 
کاهش خطر سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، 
تکمیل نشدن شبکه جمع آوری فاضلاب منطقه، دلیل اصلی 
بروز این مشکل بوده است. البته حل این مشکل با ساخت 
تصفیه خانه و انتقال فاضلاب منطقه در دستور کار قرار گرفته 

و در 3 ماه اول سال آینده، این طرح تکمیل می شود.

برای حل معضل فاضلاب منطقه چه طرح هایی 
در دست بررسی است؟

  هدایت فاضلاب از مناطق جنوبی و جنوب غربی تهران 
براساس طرح های بلندمدت شهری

  ساخت تصفیه خانه فاضلاب در محدوده شهر آفتاب و 
انتقال و تصفیه فاضلاب نقاط درگیر مشکل 

  اقدام فوری به منظور جلوگیری از ریزش ساختمان ها در 
محله های درگیر مشکل نشت فاضلاب

  اقدام فوری برای بهبود شرایط بهداشتی در محله های 
درگیر مشکلات بهداشتی و نشت فاضلاب

طرح انتقال فاضلاب خلازیر تکمیل می شود
اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری و کاهش خطر 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:  
مراحل تخصیص زمین، احداث تصفیه خانه، لوله گذاری و 
انتقال فاضلاب از محله های خلازیر، دولتخواه و اطراف آنها به 
محل تصفیه خانه فاضلاب با اعتبار تجمیعی یک هزار میلیارد 
تومان در حال انجام است و مطابق برنامه ریزی اعلام شده تا 

پایان خردادماه سال آینده به پایان می رسد.

گام برداشتن در راستای شفافیت
پرویز سروری، نایب رئیس 
شورای شهر تهران: تهران 
مرکز و پایتخت کشور است 
و به تعبیر روشن تر باید مرکز 
رسانه کشور هم باشد؛ بنابراین 
هرچقدر در این زمینه بیشتر 
سرمایه گذاری کنیم، می توانیم 
هم در حوزه شفافیت و هم در 
حوزه مطالبه گری گام های 
بهتری برداریم. فکر می کنم نقش 
رسانه ها می تواند در پیشبرد و 
پیشرفت کشور بسیار پررنگ باشد 
و ازاین رو شهرداری تهران اقدام 
خوبی انجام داده و این آغازی 
است تا همکاری های بیشتری با 
جامعه خبرنگاری تهران صورت 

گیرد.

تعامل شهروندان و خبرنگاران
نرگس معدنی پور، رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر تهران: یکی از کارهای 
خوب شهرداری در این دوره، ایجاد خانه 
روزنامه نگاران شهر بود؛ چراکه اصحاب 
رسانه به چنین فضایی نیاز داشتند 
تا در کنار هم به گپ وگفت بپردازند. 
همچنین ایجاد این خانه کمک می کند 
تا شهروندان با خبرنگاران تعامل 
بیشتری داشته باشند و موضوعات و 
مسائل مختلف به ویژه در حوزه شهری 
را مطرح کنند و مورد بحث و بررسی 
قرار دهند. ایجاد چنین پایگاهی 
می تواند ارتباط و تعامل چهره به چهره 
را افزایش دهد و تأثیر بیشتری هم 
در انتقال مطالبات از طریق رسانه به 

مسئولان خواهد داشت.

فضایی برای تبادل اطلاعات
علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای شهر تهران: خانه 
روزنامه نگاران شهر یک مکان 
دلپذیر و خوشایند برای اهالی خبر 
و رسانه و روزنامه نگاران است که 
این ظرفیت توسط مرکز ارتباطات 
شهرداری تهران مهیا شده است. در 
این خانه اصحاب رسانه می توانند 
به گپ وگفت و تبادل اطلاعات 
بپردازند. چنین فضای مناسب 
و آرامش بخشی مهیا نبود و با 
پیگیری های صورت گرفته در این 
دوره چنین ظرفیتی به شهر اضافه 
شد و امیدواریم با همراهی فعالان 
رسانه که جزئی از گروه های اثرگذار 
هستند، حال خوب در جامعه ایجاد 

شود.

برپایی گعده های صنفی
سیداحمد علوی، رئیس کمیته 
گردشگری شورای شهر تهران: 
بالاخره بعد از مدت ها انتظار یکی 
از بناهای تاریخی با یک کاربری 
متناسب بهره برداری شد. خانه 
روزنامه نگاران شهر می تواند محلی 
برای تعامل مدیریت شهری، 
روزنامه نگاران و شهروندان باشد. 
درواقع از طریق روزنامه نگاران 
می توان حلقه اتصال مدیران شهری 
و مردم را فراهم کرد و ازاین رو 
راه اندازی خانه روزنامه نگاران شهر 
یک ضرورت بود که با پیگیری های 
مدیریت شهری محقق شد. 
همچنین پس از سال ها فعالان 
رسانه صاحب یک فضای مناسب 
برای برپایی گعده های صنفی شدند.

ایجاد فضایی شایسته
بهره برداری از این خانه حداقل کمک به عنوان مدیریت شهری به گروه 
خبرنگاران و اصحاب رسانه بود و امیدواریم در این مکان هم زمینه حضور و 
فعالیت و گردهمایی ها فراهم آید و هم خدمات شایسته به اصحاب رسانه 
ارائه شود؛ چراکه شهرداری وظیفه خود می داند زمینه تسهیل فعالیت 

اهالی رسانه را فراهم کند. از چه پروژه هایی بازدید شد؟
  کارخانه واگن سازی تهران

  باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س( 
  تکمیل پروژه یادگار امام )ره( و تقاطع 

سه سطحی میدان فتح 

  تقویت روابط اقتصادی و فرهنگی پروژه های زیربنایی   تبادل نظر در زمینه های توسعه شهری و اهداف این بازدید چه بود؟

روشنگری در جامعه
ایجاد روشنگری در جامعه یک عنصر ضروری است و ازاین رو همه مسئولانی که در این 
مسیر توان و امکان حمایت دارند، باید تلاش کنند. ما در مجموعه شهرداری تهران برحسب 
وظیفه سعی کردیم ظرفیت موجود در منطقه ۷ را به سمت وسوی ایجاد خانه روزنامه نگاران 

سوق دهیم و امیدواریم اهالی رسانه با حضور خود این فضا را پررونق کنند.

پیشکش به خبرنگاران
از مدت ها پیش بازسازی این خانه فاخر و 
بهره برداری از آن با عنوان خانه روزنامه نگاران آغاز 
شد و پس از ۱۸ ماه با اعتبار ۲۵میلیارد تومان مرمت 
و بازسازی آن به اتمام رسید. این کار پیشکشی به 
خبرنگاران است که در مشکلات و مسائل مختلف 
سعی می کنند چشمان بینای جامعه باشند و فضا را 

به سمت شفافیت و دقت سوق دهند.
۲۵

میلیارد تومان اعتبار برای 
مرمت عمارت دولت داد 

پیش بینی شده بود.

۶۰
نفر ظرفیت سالن های 

چندمنظوره خانه 
روزنامه نگاران شهر 

است.

9۰۰
مترمربع عرصه 

خانه روزنامه نگاران 
مساحت دارد.

 ۱۸
ماه مرمت و بازسازی 
خانه روزنامه نگاران 

زمان برد.

سخنرانان 
مراسم 
چه گفتند؟

مکانی برای برگزاری رویدادهای رسانه ای روشن نگه داشتن چراغ خانه توسط اهالی رسانه
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران: ایده خانه روزنامه نگاران 
در این دوره مدیریت شهری شکل گرفت. 
مجموعه شهرداری تا قبل از این، خانه های مختلفی ازجمله خانه 
هنرمندان، خانه شعرا، خانه مداحان و.... راه اندازی کرده بود و 

جای خانه روزنامه نگاران شهر خالی بود. خانه روزنامه نگاران شهر 
خانه همه عکاسان، اهالی رسانه، روزنامه نگاران و مستندسازان 
خبری بدون درنظرگرفتن هرگونه گرایش و سلیقه سیاسی 
خواهد بود که تحقق این امر بدون همراهی همه این گروه ها میسر 

نمی شود و روشن نگه داشتن چراغ آن با خود اهالی رسانه است.

مهدی عرفاتی، سرپرست خانه 
روزنامه نگاران شهر: یکی از دغدغه هایی که 
سال ها اهالی رسانه مطرح می کردند این بود که با 
وجود تلاش ها برای پوشش رویدادهای مختلف، اعضای این صنف از محلی 
که بتوانند همگرایی و همدلی داشته باشند، محروم بوده اند. با بهره برداری 

از خانه روزنامه نگاران شهر محیط خوبی برای برگزاری رویدادهای رسانه ای 
فراهم و برنامه ها و دستورالعمل های خوبی ازجمله برگزاری دوره های 
آموزشی با حضور استادان رسانه پیش بینی شده است. این خانه به روی 
تمام اصحاب رسانه با وجود اختلاف نظرات و سلایق باز است و سعی داریم 

با همکاری تشکل ها شرایط خوبی را برای اهالی مطبوعات فراهم کنیم.

خانه روزنامه نگاران از نگاه اعضای شورای شهر تهران

سفیران کدام کشورها حضور داشتند؟

7۰۰۰مترمکعب
ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب خلیج فارس بهمن ۱۴۰۳

ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب خلیج فارس چقدر است؟

۲۰۰۰مترمکعب
ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب خلیج فارس ابتدای ۱۴۰۳

تهران ابتدای سال۱4۰3 تنها ۱۱8خانه محیط زیست داشت و وقتی 
رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی 

شهر تهران اواخر مهرماه امسال ایده ایجاد یک هزار خانه 
محیط زیست در تهران تا پایان سال را مطرح کرد، 

کمتر کسی باور داشت 3 ماه بعد، پایتخت صاحب 
8۰۰خانه محیط زیست فعال باشد. با تحقق 

این امر، حالا صحبت از ایجاد ۱۱۰۰خانه 
محیط زیست در تهران تا پایان امسال 

به میان آمده است.

پایان خردادماه 1404

زمان اتمام طرح

فرخنده رفائیشهر
روزنامه نگار

تعداد خانه های محیط زیست تهران به ۱۱00 می رسد

پایتخت در مسیر سبز

همگامی مردم و مدیران شهری در 
طرح های محیط زیستی 

مهدی صالحی، شهردار منطقه2: 
تعطیلات ناشی از آلودگی هوا خسارت 
سنگین ۷.۵میلیاردی به همراه دارد و این 
مسئله به مدد مشارکت عموم مردم حل 
خواهد شد. گام اول همین ایجاد خانه های 
محیط زیستی است که منطقه ۲ امروز دارای 
۶۸خانه محیط زیست است. گام بعدی، 
اجرای طرح های محیط زیستی است. مسیر 
۴۷کیلومتری پیاده روی و ۲۷کیلومتری 
دوچرخه سواری از خیابان ایران زمین تا 
میدان پونک ظرف یک ماه آینده افتتاح 
می شود و پس از افتتاح، دوچرخه و اسکوتر 
برقی توسط شهرداری برای تردد در آن 
تحویل شهروندان می شود. فاز دوم اکوپارک 
فرحزاد نیز ظرف 3ماه ابتدایي سال۱۴0۴ 
افتتاح می شود که نقش مهمی در پاکیزگی 

هوا خواهد داشت.

ناظران  محیط زیست،  فعالان 
پروژه های شهری می شوند

محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران: راه حل آلودگی هوای تهران، توسعه 
حمل ونقل پاک است و شهرداری تهران در 
این زمینه عملکرد بسیار خوبی داشته است. 
در این دوره بحث محیط زیست در اولویت 
بوده است؛ به طوری که تا این لحظه ۴۱هزار 
و ۷۶9نفر را در این زمینه آموزش داده ایم. 
از سوی دیگر کیفیت بخشی به خانه های 
محیط زیست هم راستا با افزایش تعداد این 
خانه ها مورد توجه قرار دارد. در این راستا 
آموزش مسئولان خانه های محیط زیست 
آغاز شده است و فعالان و رؤسای خانه های 
محیط زیست با آموزش هایی که می بینند 
ناظر پروژه های شهری می شوند؛ یعنی ما برای 
ارتقاي محیط زیست شهری به فعالان خانه ها 

اتکا خواهیم کرد.

مدیران باید آموزش محیط زیستی 
ببینند

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری تهران: فکر نمی کردم به 
این زودی شاهد رشد و توسعه خانه های 
محیط زیست باشیم؛ این امر مدیون 
تلاشی دغدغه مندانه است و به زودی 
به ۱۱00خانه محیط زیست در شهر 
تهران نیز می رسیم. این خانه ها نقطه 
اتصال مردم و مدیریت شهری در حوزه 
محیط زیست هستند و همه محله ها و 
مدارس باید مجهز به خانه محیط زیست 
باشند. مسائل محیط زیستی در تمدن 
کهن ایرانی نیز مورد توجه قرار داشته 
و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری 
بر این مسئله مداوم بوده است. به 
همین دلیل تمام مدیران باید آموزش 
محیط زیستی دیده باشند وگرنه 
صلاحیت مدیریت در هیچ حوزه ای را 

نخواهند داشت.

وضعیت خانه های محیط زیست تهران

800خانه محیط زیست تهران کجا ایجاد شده اند؟

تعداد خانه های محیط زیست تهران 
۱۱۸تا پایان۱۴۰۲

تعداد خانه های محیط زیست ایجادشده 
۶۸۲در تهران از ابتدای۱۴۰۳

تعداد خانه های محیط زیست تهران 
۲۶۳تا مهرماه۱۴۰۳

تعداد خانه های محیط زیست تهران 
۸۰۰تا بهمن۱۴۰۳

هدف گذاری ایجاد خانه های محیط زیست 
در تهران تا پایان۱۴۰۳

تا ۱۰۰۰
۱۱۰۰

۱خانهحوزه علمیه:

عکس ها: همشهری/ محمد عباس نژاد

4۳۶خانهمدارس و فرهنگسراها:

۲۶9خانهسراهای محله:

۶7خانهمساجد و پایگاه های بسیج:

۲۱خانهبوستان ها و کلینیک های گل و گیاه:

۵خانهامامزاده ها:

۱خانهموزه:


